
   

 
 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 

  

Tilsynsdato 14. marts 2023 

Virksomhed Kredsløb Transmission A/S og Kredsløb Fjernvarme A/S  

CVR-nummer 
Kredsløb Transmission A/S: 40831703 og  

Kredsløb Fjernvarme A/S: 40844309 

P-nummer Kredsløb Transmission A/S: 1025094693 og  

Kredsløb Fjernvarme A/S: 1025109704 

Adresse Egå Møllevej 950 

Postnummer og by 8250 Egå 

  

Branchekode K 206 ”Anlæg der nyttiggør ikke farligt affald”  

Byggeleder fra CJ Group 

vil Tilstede ved tilsynet: 

 

Virksomheden Brian Holst Jensen 

Aarhus Kommune Marie Karlsson 

  

 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet 

er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj 

gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virk-

somheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.  

 

 

BEMÆRKNINGER TIL TILSYNET 

Byggeleder fra CJ Group vil indsende billede dokumentation på afmærkning af arealet samt billede 

dokumentation af sikring for at forhindre ulovlig aflæsning. Dokumentationen skal være Aarhus Kom-

mune i hænde senest den 11. april 2023. 

 

 

Godkendelsespligtig virksomhed 

 

Virksomheden reguleres efter: 

- Miljøgodkendelse af 6. september 2022. 

 

Alle aktiviteter er omfattet af den nuværende godkendelser. Det er ikke indført nye processer, akti-

viteter, materialer m.v. 
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Virksomheden må ikke udvides eller ændres på en måde, der medfører øget påvirkning af det 

eksterne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen. 

 

 

Gebyrpligtig virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2 i bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn ef-

ter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Dette betyder, at der 

opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. 

 

 

EGENKONTROL OG INDBERETNING 

Journalføring og kontrolrutiner 

• Der skal føres journal over modtagne mængder jord med angivelse af oprindelsessted. Der 

skal desuden føres journal over producerede mængder affald. Journalerne skal være tilgæn-

gelige for og på forlangende indberettes til tilsynsmyndigheden, jf. vilkår 3.1.43 i miljøgod-

kendelsen. 

 

• Der skal føres journal over anvendte mængder af råvarer og hjælpestoffer, inklusivt forbrug 

af olie/gas/el. Der skal endvidere føres journal over producerede mængder affald, jf. vilkår 

3.1.44 i miljøgodkendelsen. 

 

Indberetning 

• Ved projektets afslutning skal virksomheden sende en redegørelse over projektet med en 

opgørelse over følgende, jf. vilkår 3.1.45 i miljøgodkendelsen. 

- Total mængde (m3) indbygget mængde jord. 

- En GPS-opmåling af området hvor koterne for det ny landskab fremgår. 

- Evt. driftsforstyrrelser. 

- Resultater af stikprøvekontrol 

 

Redegørelsen skal senest sendes til tilsynsmyndigheden 2 måneder efter jordvolden er færdigetab-

leret eller når miljøgodkendelsen er udløbet, jf. vilkår 3.1.46. i miljøgodkendelsen. 

 

 

INDRETNING OG DRIFT  

 

Generelle forhold 

Kredsløb Transmission A/S og Kredsløb Fjernvarme A/S er ved at få opført en støjvold af ren kate-

gori 1 overskudsjord på Egå Møllevej 950, 8250 Egå, som er beliggende langs Grenåvej, se neden-

stående billede 1. Til etablering af jordvolden skal der benyttes ca. 2.000 m³ jord. Jordvolden bli-

ver ca. 110 m lang, med en bundbredde på ca. 22 m og med en højde på 3 til 3,3 m. 

 

Jordvolden bliver en naturlig forlængelse af jordvolden ud for Skærgårdsparken. Jordvolden ønskes 

etableret, dels for at fjerne udsyn fra bebyggelsen til den stærkt trafikerede Grenåvej, men i væ-

sentlig grad også for at reducere støjpåvirkningen fra Grenåvej på boligbebyggelsen. 

 

 

Planforhold 

Arealet er omfattet af Lokalplan nr. 182, ” Transmissionsledning for kraftvarme fra Studstrup Værket 

til Skejbyvej vest for Vejlby” og er beliggende øst for lokalplan 1121, ”Skæring Fælled - Tæt-lav 

boligbebyggelse på Skæring Skolevej i Skæring”. 
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Billede 1. Den ansøgte jordvold er markeret med rødt. Den eksisterende jordvold er 

markeret med grønt og den gule markering er bebyggelsen som er ved at blive 

etableret i Skærgårdsparken. 

 

På nedenstående billede 2 er en illustration af jordvolden samt Grenåvej og den kommende bebyg-

gelse. 

 

 
Billede 2. Illustration af støjvolden. Grenåvej kan ses vest for 

Støjvolden og den kommende bebyggelse øst for støjvolden. 
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Driftstid                 

Lastbil- og maskinkørsel i forbindelse med anlægsfasen sker indenfor tidsrummet mandag til fredag, 

mellem kl. 6 og kl. 18. Anlægsfasen er midlertidig og forløber ikke længere end til 1. september 

2023.  

 

 

STØJ 

Der er boliger i umiddelbar nærhed.  

 

Der forekommer støj fra maskiner i forbindelse med anlægsarbejdet. Anlægsarbejdet er dog mid-

lertidigt og bliver netop etablere for at reducere støjpåvirkningen fra Grenåvej på boligbebyggel-

sen. 

 

 

LUGT 

Der er ikke nogen lugtgener i forbindelse med anlægsarbejdet. 

 

 

STØV 

Der forekommer støv i forbindelse med anlægsarbejdet. Hvis aktiviteterne støver meget, skal jord-

oplaget spinkles. Når jordvolden er færdigetableret, vil den blive beplantet, hvilket medfører, at 

eventuelle støvende forhold ophører. 

 

 

SPILDEVAND 

I forbindelse med etableringsfasen benyttes bebyggelsens mandskabs- og sanitetsvogne. 

 

Etableringen af jordvolden medfører ikke spildevand. Regnvandet nedsiver på arealet. 

 

 

AFFALD 

Eventuelt forekommende affald i jordoplaget bliver fjernet og bortskaffet til godkendt modtager. Der 

var ikke nogen containere på pladsen på tilsynstidspunktet eftersom der ikke var nogen jord som 

skulle sorteres. 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af farligt affald 

Der var ikke noget farligt affald på pladsen på tilsynstidspunktet. 

 

 

Påfyldningsplads for brændstof 

Der var ikke nogen tank på arealet på tilsynstidspunktet. 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet visuelt ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

I forhold til miljøgodkendelsens vilkår 3.1.12 og 3.1.13 vil Byggeleder fra CJ Group vil indsende 

billede dokumentation på afmærkning af arealet samt billede dokumentation af sikring for at forhin-

dre ulovlig aflæsning. Dokumentationen skal være Aarhus Kommune i hænde senest den 11. april 

2023. 
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Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal I 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Aarhus 

Kommune. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Aarhus Kommune senest den 11. 

april 2023. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra jer inden denne dato, vil Aarhus Kom-

mune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. 

 

 

Hvis I har nogen spørgsmål eller bemærkninger til ovenstående, er I velkomne at kontakte os. 

 

 

 

 

 

Aktindsigt 

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens øv-

rige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af 

lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Marie Karlsson  

Biolog 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 15. marts 2023 

https://dma.mst.dk/

